第 88 回国民スポーツ大会・第 33 回全国障害者スポーツ大会沖縄県準備委員会

第１回総務企画委員会 議事要旨

日 時：令和７年２月５日（水）13：30～14：30

場 所：沖縄県教職員共済会館 八汐荘

出席者：委員 15 名中 10 名出席（うち代理出席１名）

１．次第

(1) 報告事項

(2) 第１号議案 総務企画委員会の主な審議事項及びそのスケジュール(案)

について

(3) 第２号議案 競技会場地市町村の選定の進め方（案）について

(4) 第３号議案 県及び会場地市町村の役割分担・経費負担細目（案）について

２．議事結果

第１号議案から第３号議案について、事務局から説明を行い、全て全会一致で可

決された。

質問等は以下のとおり。

【報告事項関係】

・市町村への情報共有はどのように進めていくのか

・市町村への支援、補助の決定はどのようなプロセスか

・県内に競技施設がない競技の新設や仮設について

【第１号議案関係】

  ・行幸啓など、専門性が必要な審議事項に関する審議方法について

【第２号議案関係】

  ・国スポと全スポの会場地の決定の方法について

・３巡目国スポの見直し内容の前倒し適用について

【第３号議案関係】

・他県での会場地市町村への支援状況について

以上